
a

DIARIQ QFICIALDO MUlNICfPIO DF. SQBRAL- Ano Vl-N* 1303, quarta-fcir i, 06 de alfril dfkai— 08

inscrita no CPF sob o N“ ***.164.273-**. VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00
(quatro mil e duzentos reais). DOTAÿAO ORLAMENTARIA: O6.0t.I2.
361.0485 .2553.33903601 .1500100100. Sobral - CE, 06 do abril de 2022
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARY MUNICIPAL DA
EDUCACAO.

EXTRATO OE DISPENSA DE LICITALAO - PROCESSO SPU N"
P192535/2022 - DISPENSA DE LICITALAO N“ DP22006 - SME.
OBJETO: Loeapao de imovel localizado na Prapa Matrix, S/N, no Distrito de
Patriarca,no Mnnicipio de Sobral/CE,destinado ao fttncionamentodo anexo
da Escola Deputado Pery Frota. FUNDAMENTALAO LEGAL: Art. 24,
inciso X, c o Art. 26, incisos II e III, da Lei N° 8.666/1993. CONTRATADA:
RAIMUNDO NONATO ALMEIDA FIALHO JONIOR, pessoa fisicn
inscrita no CPF sob o N° ***.600.033-**. VALOR GLOBAL: R$ 8.940,00
(oito mil e novecenlos e quarenta reais). DOTALAO ORLAMENTARIA:
06.01.12.365. 0484.2551.3390 3601.1500100100. Sobral - CE, 06 de abril
de 2022 Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO
MUNICIPALDAEDUCALAo.

Ripardo, Secretaria Escolar, especialmente
CONTRATANTE,de acordo co n o estabelecicfÿ
8.666/1993, a ser informado qui ndo da lavratura
DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2022>*S
Cristiane Ribeira Menezes -Contratante eHelton Jhon
-Contratado.

nada para este fim pc
tort. 67, da Lei Federgc
mJtlstrumenlo conWalS

IS:
losSilvas

EXTRATO DO CONTRATO N* 002/2022 - ESCOLA TRAJANO DE
MEDEIROS - PROCESSO N" PI87177/2022 - CONTRATANTE:
Conselho dc Pais da Escola de 1° .Grau Trajano de Medeiros, inscrita no
CNPJ n“ 01.901.358/0001-58. CONTRATADA: EMPRESAEMP6rIO DO
PAPEL EIRELI - ME, inscria no CNPJ n* 29.315.046/0001-81. DA
FUNDAMENTALAO LEGAL: O presente Contrato tern como ftindamento
oart. 24, incisoII, da Lei no 8.666/93,a Cotapao Eletrfinica n° 2022/0+274 e
seus ANEXOS, devidamentc hAmologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste tjermo, independente de transcripao. DO
OBJETO: Constitui objeto des:e contrato a contratapao de empress para
aquisipao de Material de Consuiio/Material de Expediente, para atender as
nceessidades da Escola Trajano de Medeiros, pagos com os rccursos do
PMDE, conforme as especificapocs e quantitativos previstos no Tenno de
Referencia. DO VALOR E DA FONTE DE RF.CURSOS: O valor global
deste Contrato e de RS 194,25 (cento e noventa c quatro reais e vinte e cinco
centavos), a serpago com recurslosda EseolaTrajano de Medeiros, conforme
conta bancaria abaixo: Caixa Ejconomica; Agencia: 0554; Operapao: 003;
Conta: 1435-1. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo dc vigencia do
contrato e de 12 (doze) meses, contado a partir da stta assinatura. DA
FISCALIZALAO: A execupao]contratual sera acompanhada e liscafizada
pela Sra. Maria Telnia Tejxeira Duarte, Agentc Administrativa,
especiabnente designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
30 de Mar£0 de 2022. DOS SIGNATARIOS: Katia Maria Arruda Drumont-
ContratantecAnaCassiaAguiapAgape-Contratado.

;
EXTRATO DO CONTRATO N'J 003/2022 - ESCOLA TRAJANO DE
MEDEIROS - PROCESSO, N° P187177/2022 - CONTRATANTE:
Conselho de Pais da Escola de 1“ .Grau Trajano de Medeiros, inscrita no
CNPJ n° 01.901.358/0001-58'. CONTRATADA: EMPRESA CLEIDE
GOMES MARTINS - ME, ins'erila no CNPJ n“ 04.772.058/0001-04. DA
FUNDAMENTALAO LEGAL; O presente Contrato tern como fundamento
o art. 24, inciso H, da Lei no 8.666/93, a Cotapao Eletrdnica n“ 2022/04274 e
seus ANF.XOS, devidamentc homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcribe.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratapao de empresa para
aquisipao de Material de Consumo/Material de Expediente, para atender as
nceessidades da Escola Trajano de Medeiros, pagos com os rccursos do
PMDE, conforme as cspecificapoes e quantitativos previstos no Termo de
Referenda. DO VALOR E DA FONTE DE RF.CURSOS; O valor global
deste Contrato & de RS 10 1,00 (Cento e um reais), a serpago com recursos da

Escola Trajano de Medeiros,) conforme conta bancaria abaixo: Caixa
Econdmica; Agencia: 0554; Operapao: 003: Conta: 1435-1. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato6de 12 (doze) meses, contadoa
partir da sua assinatura. DA FISCALIZALAO: A execupao contratual sera
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Maria Telnia Teixeira Duarle, Agentc
Administrativa, especialmente designada para este fim pela
CONTRATANTE,de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n“
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do iustrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Marpo de 2022. DOS SIGNATARIOS:
Katia Maria Arruda Drumcmt - Contratante e Cleide Gomes Martins -
Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2022 - ESCOLA TRAJANO DF.
MEDEIROS - PROCESSti N“ PI87177/2022 - CONTRATANTE:
Conselho de Pais da Escola de 1“ .Grau Trajano de Medeiros, inscrita no
CNPJ n“ 01.901.358/0001-58. CONTRATADA: EMPRESA ICARO
ROMARIO CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ n“ 21.727.620/0001-05.
DA FUNDAMENTALAO LEGAL: O presente Contrato tern como
fundamento o art. 24, inciso II j da Lei no 8.666/93, a Cotapao Eletronica n°

2022/04274 e seus ANEXOS', devidamente homologada. a proposta da
CONTRATADA, tudo parte j integrante deste termo, independente de

transcribe. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratapSo de
empresa para aquisipao de Material de Consumo/Material de Expediente,

para atender as nceessidades da Escola Trajano de Medeiros, pagos com os
recursos do PMDE, conforme as especificapocs e quantitativos previstos no

Termo dc Referencia, DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor

global deste Contrato e de RS I .485,00 (Hum mil, quatrocentos e oifenta e

reais), a ser pago com recursos da Escola Trajano dc Medeiros,

conforme conta bancaria aliaixo: Caixa Economica; Agencia: 0554;

Operapao: 003; Conta: 1435-1. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de

vigencia do contrato e de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITALAO - PROCESSO SPU N”
P192534/2022 - DISPENSA DE LICITAL-AO N" DP22007 - SME.
OBJETO: Loeapao de imovel localizado na Trav. Mem de Sa, N“ 200,
Domingos Ollmpio, no Munieipio de Sobral/CE, destinado ao
tuncionamento do anexo do CEI Terezinha de Jesus Ponte Aragao.
FUNDAMENTALAO LEGAL: Art. 24, inciso X, e o Art. 26, incisos II e III,
da Lei N" 8.666/1993. CONTRATADA: MARIA HELENA FERREIRA DA
SILVA MARQUES, pessoa fisica inscrita uo CPF sub oN” ***.048.293-**.
VALOR GLOBAL: R$ 37.548,00 (trinta e sete mil e quinlieutos e quarenta c
oito reais). DOTALAO ORLAMENTARIA: 06.01.12.365.
0484.2551.33903601 .1500100100. Sobral - CE, 06 dc abril de 2022
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPAL DA
EDUCALAO.
_

EXTRATO DO CONTRATO N“ 003/2022
INTEGRAL ELDA CAVALCANTE LIMA
P189207/2022
Cavalcante, inscrita no CNPJ n“ 33.834.811/0001-47. CONTRATADA:
EMPRESA JESUS ALBINO VIEIR A CRISPA JUNIOR - ME, inscrita
CNPJ n“ 20.189.604/0001-35. DA FUNDAMENTALAO LEGAL: O
presente Contrato tern como ftindamento o art. 24, inciso II, da Lei no
8.666/93, a Cotapao Eletronica n° 2022/06070 c seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcripao. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratapao de empresa para aquisipao dcServipos de
Terceiros/Servipo de Limpeza de Reservatdrio de Agua, pagos com os
recursos do PMDE, conforme as cspecificapoes e quantitativos previstos no
Termo de Referencia. DO VALOR F. DA FONTE DE RECURSOS: O valor
global deste Contrato e de RS 272,00 (duzentos e setenta e dots reais), a ser
pago com recursos da Escola Elda Cavalcante Lima, conforme conta
bancaria abaixo: Caixa Economica; Agencia: 0554; Operapao: 003; Conta:
5167-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato 6 de
12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZALAO:A
execupao contratual sera acompanhada c fiscalizada pela Sra. Maria
Auxiliadom Pompeu, Manipuladora deAlimentos, especialmente designada
para cstc fim pela CONTRATANTE, dc acordocom o estabelecido noart. 67,
da Lei Federal n“ 8.666/1993, a set' informado quando da lavratura do
instrumenlo contratual. DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2022.
DOS SIGNATARIOS: Jos6 Alves dos Santos Filho - Contratante e Jesus
AlbinoVieira Crispa Junior-Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N” 016/2022 - ESCOLA LEONILIA
GOMES PARENTE- PROCESSO N°P191262/2022-CONTRATANTE:
Conselho de Pais da Escola Leonilia Gomes Parente, inscrita no CNPJ n°
01.901.361/0001-71. CONTRATADA: HELTON JHON OLIVEIRA
ANJOS SILVA - ME, inscrita no CNPJ n“ 35.972.114/0001-88. DA

FUNDAMENTALAO LEGAL; O presente Contrato tern como fundamento
o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotapao Eletronica n“ 2022/08080 e
seus ANEXOS, devidamentc homologada, a proposta da CONTRATADA,

tudo parte integrante deste termo, independente de transcripao. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratapao de empresa para
aquisipao de Material de Consumo/Material para Manutcnpao dc Bens
Movcis - Pepa de Rcposipao Unida de Imagem Completa e Kit de
Manutcnpao para impressoraMULTIFUNCIONALECOSYS FS 6525MFP
KYOCERA, pagos com os recursos doPMDE, conformeas especificapocs e
quantitativos previstos noTermo de Referencia. DO VALOR E DA FONTE
DERECURSOS: O valor global deste Contrato e de R$ 8.153,99 (oito mil,

cento e cinquenta e tr6s reais e noventa e nove centavos), a ser pago com
recursos da Escola Leonilia Gomes Parente, conforme conta bancaria

abaixo: Caixa Econfimica; Agencia: 0554; Operapao: 003; Conta: 1417. DO

PRAZO DE VIGfiNCIA: O prazo de vigincia do contrato e de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZALAO:A execupao

contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Emanuelle Costa

ESCOLA TEMPO
- PROCESSO N"

CONTRATANTE: Conselho Escolar Elda Lima

no

DO

emeo

1


